5  Elies ke Piperies Oliven und Peperoni aus Griechenland 3,50 €

VORSPEISEN & SALATE

6  Zaziki Behutsam cremig gerlhrter Joghurt mit erlesenen 4,00 €
Zutaten nach hauseigenem Rezept

8  Chtipiti Schafskasemousse mit pikanten Zutaten 4,90 €
11 Kapsala me Tomata Gerostetes Knoblauchbrot mit Tomaten-Knoblauchwifeln 4,90 €

12 Kapsala me Feta Gerostetes Knoblauchbrot mit Tomaten-Knoblauchwiirfeln 5,50 €
und geriebenem Fetakase

16 Keftedakia Gebratene Hackfleischballchen in Tomatensauce 6,50 €
und geriebenem Schafskase

17 Manitaria Frische Champignons in Krauterbutter gebraten 6,50 €
mit Knoblauch

18 Garides Furnou Geschalte Gambas mit Tomatensauce, Chili, 8,90 €
Knoblauch und Feta-Kase liberbacken

19 Melizana & Gebratene Auberginen und Zuchini in Scheiben 6,00 €
Kolokithaki mit Zaziki
26 Elliniki griechischer Salat mit Tomaten, Gurken, Oliven, 8,50 €

Peperoni, Paprika, Zwiebeln, Fetakase,
Extra natives Olivenol

28 Choriatiki Bauernsalat mit Krautsalat, Eisbergsalat, 8,50 €
Tomaten, Gurken, Paprika, Zwiebeln,
Fetakase und Dressingsauce

30 Tonnosalat Gemischter Salat mit Thunfisch mit Dressingsauce 8,50 €

33 Salat Petinari Vitaminreicher bunter Salat mit gebratenen 9,90 €
Hahnchenbruststreifen und Dressingsauce

34 Salat Solomo Vitaminreicher bunter Salat mit frischen 12,50 €
gebratenem Lachsfilet und Dressingsauce

36 Feta Schafskase mit Tomaten, Zwiebeln und Olivenol 5,90 €

37 Feta Furnou Schafskase mit Tomaten-Sahnesauce 6,90 €

und Krautern im Ofen gebacken

38 Saganaki Gebratener Schafskase aus der Pfanne 6,50 €
40  Kazikischo fresco Frischer Ziegenkase auf Rucola-Krautersalat mit Honigsenf 7,50 €
15 Dolmadakia fresca Weinblatter mit Reis und Gehacktem gefiillt 6,50 €

an heller Zitronensauce nach hauseigenem Rezept

165 Zucchinipuffer mit Aioli 6,00 €




5  Elies ke Piperies Oliven und Peperoni aus Griechenland 3,50 €

VORSPEISEN & SALATE

6  Zaziki Behutsam cremig gerlhrter Joghurt mit erlesenen 4,00 €
Zutaten nach hauseigenem Rezept

8  Chtipiti Schafskasemousse mit pikanten Zutaten 4,90 €
11 Kapsala me Tomata Gerostetes Knoblauchbrot mit Tomaten-Knoblauchwifeln 4,90 €

12 Kapsala me Feta Gerostetes Knoblauchbrot mit Tomaten-Knoblauchwiirfeln 5,50 €
und geriebenem Fetakase

16 Keftedakia Gebratene Hackfleischballchen in Tomatensauce 6,50 €
und geriebenem Schafskase

17 Manitaria Frische Champignons in Krauterbutter gebraten 6,50 €
mit Knoblauch

18 Garides Furnou Geschalte Gambas mit Tomatensauce, Chili, 8,90 €
Knoblauch und Feta-Kase liberbacken

19 Melizana & Gebratene Auberginen und Zuchini in Scheiben 6,00 €
Kolokithaki mit Zaziki
26 Elliniki griechischer Salat mit Tomaten, Gurken, Oliven, 8,50 €

Peperoni, Paprika, Zwiebeln, Fetakase,
Extra natives Olivenol

28 Choriatiki Bauernsalat mit Krautsalat, Eisbergsalat, 8,50 €
Tomaten, Gurken, Paprika, Zwiebeln,
Fetakase und Dressingsauce

30 Tonnosalat Gemischter Salat mit Thunfisch mit Dressingsauce 8,50 €

33 Salat Petinari Vitaminreicher bunter Salat mit gebratenen 9,90 €
Hahnchenbruststreifen und Dressingsauce

34 Salat Solomo Vitaminreicher bunter Salat mit frischen 12,50 €
gebratenem Lachsfilet und Dressingsauce

36 Feta Schafskase mit Tomaten, Zwiebeln und Olivenol 5,90 €

37 Feta Furnou Schafskase mit Tomaten-Sahnesauce 6,90 €

und Krautern im Ofen gebacken

38 Saganaki Gebratener Schafskase aus der Pfanne 6,50 €
40  Kazikischo fresco Frischer Ziegenkase auf Rucola-Krautersalat mit Honigsenf 7,50 €
15 Dolmadakia fresca Weinblatter mit Reis und Gehacktem gefiillt 6,50 €

an heller Zitronensauce nach hauseigenem Rezept

165 Zucchinipuffer mit Aioli 6,00 €




K

53

59

62

68

71

74

75

76

79

80

82

84

88

87

89

110

101

14

Kalamaria Scaras

Solomos Mustardas

Artemis Steak

Fileto Tiganaki

Fileto Mustardas

Gyros Furno

Gyros

Souflaki

Sikoti

Petinari Mustardas

Bifteki Klassiko

Suzukakia

Piato Kos
Piato los

Piato Paros

Brisola Tsigaresti

Kleftiko

HAUPTGERICHTE

Gegrillte Kalamares mit Oliven-Knoblauchol
an Salatbouquet und Rosmarinkartoffeln

Gegrilltes Lachsfilet mit leichter Senfsauce auf
frischem Gemiuse und Rosmarinkartoffeln

Gegrilltes Schweinesteak (ca.250g) mit
Krauterbutter und gerosteten Zwiebeln
dazu Pommes oder Reis

Schweinefiletspitzen aus der Pfanne
mit pikanter Sauce, Pommes oder Reis

Gegrillte Schweinefiletmedaillons auf frischem
Gemuse, Senfsauce und Rosmarinkartoffeln

Geschnetzeltes pikantes Fleisch vom Drehspief
mit Metaxasauce und Kase Uberbacken
dazu Pommes oder Reis

Geschnetzeltes pikantes Fleisch vom Drehspief
mit einem Schuss Zaziki, dazu Pommes oder Reis

Zwei marinierte FleischspieRe gegrillt mit einem
Schuss Zaziki, dazu Pommes oder Reis

Rinderleber in Scheiben, gegrillt mit gerosteten Zwiebeln
und Krauterbutter, Pommes oder Reis

Hahnchenbrustfilet vom Grill auf frischem Gemise,
leichter Senfsauce und Rosmarinkartoffeln

Gegrilltes Hacksteak (ca.280g) mit Fetafiillung
auf Tomatensauce und Pommes oder Reis

Drei gegrillte Hacksteaks auf feiner Tomatensauce
geriebenem Schafskase, Pommes oder Reis

Souflaki und Gyros, Pommes oder Reis
Souflaki, Gyros und Hacksteak, Pommes oder Reis

Souflaki, Lammkotelett, Hacksteak, Gyros und
ein Schuss Tzaziki, Pommes oder Reis

Argentinisches Roastbeef gegrillt (ca.250g)
mit gerosteten Zwiebeln und Krauterbutter
mit Pommes oder Reis

Magere Lammhaxe in Alufolie gebacken,
mit Krauter-Schafskase-Knoblauchfillung
Tzaziki und Rosmarinkartoffeln

Kotelett vom Duroc-Schwein gegrillt
mit frischem Gemise / Senfsauce & Kartoffeln

16,90 €

22,90 €

15,90 €

17,50 €

20,50 €

14,90 €

13,90 €

13,90 €

15,50 €

16,90 €

14,90 €

14,90 €

12,90 €
15,90 €

17,90 €

22,90 €

21,90 €

19,90 €

Alle Hauptgerichte bekommen einen Salat der Sasion dazu!




99

125

127

Paidakia

Spaghetti me Solomo

Spaghetti me Garides

Fileto Arniso

Kanadisches Rib-Eye

Doradenfilets

HAUPTGERICHTE
Lammkarree gegrillt,
mit grinen Bohnen und Rosmarinkartoffeln 24,90 €
Spaghetti (Misco) mit gebratenen Lachsfilet 12,50 €
Spaghetti (Misco) mit gebratenen Gambas 12,90 €
an leichter Tomatensalsa
EMPFEHLUNGEN
Lammfilet gegrillt mit Thymianjus 25,50 €

buntem Gemise & Rosmarinkartoffeln

(Entrecote) ca. 300g gegrillt 24,50 €
mit Rostzwiebeln, Krauterbutter & Pommes frites

und Gambas gegrillt 19,90 €
mit heller Zitronensauce, Gemiise und
Rosmarinkartoffeln

DESSERT
Schokokuchen 4,50 €
Orangenkuchen 4,50 €
Griechischer Joghurt 5,00 €

LIEFERUNG & ABHOLUNG

Tel.: 02324 22326

WhatsApp: +49 151 50650373

LIEFERUNG

Wir liefern ab einem Mindestbestellwert von 30 €
und nur innerhalb Hattingens

BESTELLUNGEN

Bei Vorbestellungen bitten wir Sie
lhren Namen, Telefonnummer, den Tag und
eventuell Anschrift mit der Bestellung aufzugeben.




99

125

127

Paidakia

Spaghetti me Solomo

Spaghetti me Garides

Fileto Arniso

Kanadisches Rib-Eye

Doradenfilets

HAUPTGERICHTE
Lammkarree gegrillt,
mit grinen Bohnen und Rosmarinkartoffeln 24,90 €
Spaghetti (Misco) mit gebratenen Lachsfilet 12,50 €
Spaghetti (Misco) mit gebratenen Gambas 12,90 €
an leichter Tomatensalsa
EMPFEHLUNGEN
Lammfilet gegrillt mit Thymianjus 25,50 €

buntem Gemise & Rosmarinkartoffeln

(Entrecote) ca. 300g gegrillt 24,50 €
mit Rostzwiebeln, Krauterbutter & Pommes frites

und Gambas gegrillt 19,90 €
mit heller Zitronensauce, Gemiise und
Rosmarinkartoffeln

DESSERT
Schokokuchen 4,50 €
Orangenkuchen 4,50 €
Griechischer Joghurt 5,00 €

LIEFERUNG & ABHOLUNG

Tel.: 02324 22326

WhatsApp: +49 151 50650373

LIEFERUNG

Wir liefern ab einem Mindestbestellwert von 30 €
und nur innerhalb Hattingens

BESTELLUNGEN

Bei Vorbestellungen bitten wir Sie
lhren Namen, Telefonnummer, den Tag und
eventuell Anschrift mit der Bestellung aufzugeben.




	Winter togo Karte Vorspeisen und Salate
	Außer Haus Winter 2020
	Winter togo Karte Vorspeisen und Salate
	Winter togo Karte Hauptgerichte
	Winter togo Karte Dessert

	Winter togo Karte Dessert

