

# **VORSPEISEN & SALATE**

5	Elies ke Piperies	Oliven und Peperoni aus Griechenland	3,50 €
6	Zaziki	Behutsam cremig gerührter Joghurt mit erlesenen Zutaten nach hauseigenem Rezept	4,00 €
8	Chtipiti	Schafskäsemousse mit pikanten Zutaten	4,90 €
11	Kapsala me Tomata	Geröstetes Knoblauchbrot mit Tomaten-Knoblauchwüfeln	4,90 €
12	Kapsala me Feta	Geröstetes Knoblauchbrot mit Tomaten-Knoblauchwürfeln und geriebenem Fetakäse	5,50 €
16	Keftedakia	Gebratene Hackfleischbällchen in Tomatensauce und geriebenem Schafskäse	6,50 €
17	Manitaria	Frische Champignons in Kräuterbutter gebraten mit Knoblauch	6,50 €
18	Garides Furnou	Geschälte Gambas mit Tomatensauce, Chili, Knoblauch und Feta-Käse überbacken	8,90 €
19	Melizana & Kolokithaki	Gebratene Auberginen und Zuchini in Scheiben mit Zaziki	6,00 €
26	Elliniki	griechischer Salat mit Tomaten, Gurken, Oliven, Peperoni, Paprika, Zwiebeln, Fetakäse, Extra natives Olivenöl	8,50 €
28	Choriatiki	Bauernsalat mit Krautsalat, Eisbergsalat, Tomaten, Gurken, Paprika, Zwiebeln, Fetakäse und Dressingsauce	8,50 €
30	Tonnosalat	Gemischter Salat mit Thunfisch mit Dressingsauce	8,50 €
33	Salat Petinari	Vitaminreicher bunter Salat mit gebratenen Hähnchenbruststreifen und Dressingsauce	9,90 €
34	Salat Solomo	Vitaminreicher bunter Salat mit frischen gebratenem Lachsfilet und Dressingsauce	12,50 €
36	Feta	Schafskäse mit Tomaten, Zwiebeln und Olivenöl	5,90 €
37	Feta Furnou	Schafskäse mit Tomaten-Sahnesauce und Kräutern im Ofen gebacken	6,90 €
38	Saganaki	Gebratener Schafskäse aus der Pfanne	6,50 €
40	Kazikischo fresco	Frischer Ziegenkäse auf Rucola-Kräutersalat mit Honigsenf	7,50 €
15	Dolmadakia fresca	Weinblätter mit Reis und Gehacktem gefüllt an heller Zitronensauce nach hauseigenem Rezept	6,50 €
165		Zucchinipuffer mit Aioli Poseidon	6,00 €



# **VORSPEISEN & SALATE**

5	Elies ke Piperies	Oliven und Peperoni aus Griechenland	3,50 €
6	Zaziki	Behutsam cremig gerührter Joghurt mit erlesenen Zutaten nach hauseigenem Rezept	4,00 €
8	Chtipiti	Schafskäsemousse mit pikanten Zutaten	4,90 €
11	Kapsala me Tomata	Geröstetes Knoblauchbrot mit Tomaten-Knoblauchwüfeln	4,90 €
12	Kapsala me Feta	Geröstetes Knoblauchbrot mit Tomaten-Knoblauchwürfeln und geriebenem Fetakäse	5,50 €
16	Keftedakia	Gebratene Hackfleischbällchen in Tomatensauce und geriebenem Schafskäse	6,50 €
17	Manitaria	Frische Champignons in Kräuterbutter gebraten mit Knoblauch	6,50 €
18	Garides Furnou	Geschälte Gambas mit Tomatensauce, Chili, Knoblauch und Feta-Käse überbacken	8,90 €
19	Melizana & Kolokithaki	Gebratene Auberginen und Zuchini in Scheiben mit Zaziki	6,00 €
26	Elliniki	griechischer Salat mit Tomaten, Gurken, Oliven, Peperoni, Paprika, Zwiebeln, Fetakäse, Extra natives Olivenöl	8,50 €
28	Choriatiki	Bauernsalat mit Krautsalat, Eisbergsalat, Tomaten, Gurken, Paprika, Zwiebeln, Fetakäse und Dressingsauce	8,50 €
30	Tonnosalat	Gemischter Salat mit Thunfisch mit Dressingsauce	8,50 €
33	Salat Petinari	Vitaminreicher bunter Salat mit gebratenen Hähnchenbruststreifen und Dressingsauce	9,90 €
34	Salat Solomo	Vitaminreicher bunter Salat mit frischen gebratenem Lachsfilet und Dressingsauce	12,50 €
36	Feta	Schafskäse mit Tomaten, Zwiebeln und Olivenöl	5,90 €
37	Feta Furnou	Schafskäse mit Tomaten-Sahnesauce und Kräutern im Ofen gebacken	6,90 €
38	Saganaki	Gebratener Schafskäse aus der Pfanne	6,50 €
40	Kazikischo fresco	Frischer Ziegenkäse auf Rucola-Kräutersalat mit Honigsenf	7,50 €
15	Dolmadakia fresca	Weinblätter mit Reis und Gehacktem gefüllt an heller Zitronensauce nach hauseigenem Rezept	6,50 €
165		Zucchinipuffer mit Aioli Poseidon	6,00 €



## **HAUPTGERICHTE**

53	Kalamaria Scaras	Gegrillte Kalamares mit Oliven-Knoblauchöl an Salatbouquet und Rosmarinkartoffeln	16,90 €
59	Solomos Mustardas	Gegrilltes Lachsfilet mit leichter Senfsauce auf frischem Gemüse und Rosmarinkartoffeln	22,90 €
62	Artemis Steak	Gegrilltes Schweinesteak (ca.250g) mit Kräuterbutter und gerösteten Zwiebeln dazu Pommes oder Reis	15,90 €
68	Fileto Tiganaki	Schweinefiletspitzen aus der Pfanne mit pikanter Sauce, Pommes oder Reis	17,50 €
71	Fileto Mustardas	Gegrillte Schweinefiletmedaillons auf frischem Gemüse, Senfsauce und Rosmarinkartoffeln	20,50 €
74	Gyros Furno	Geschnetzeltes pikantes Fleisch vom Drehspieß mit Metaxasauce und Käse überbacken dazu Pommes oder Reis	14,90 €
75	Gyros	Geschnetzeltes pikantes Fleisch vom Drehspieß mit einem Schuss Zaziki, dazu Pommes oder Reis	13,90 €
76	Souflaki	Zwei marinierte Fleischspieße gegrillt mit einem Schuss Zaziki, dazu Pommes oder Reis	13,90 €
79	Sikoti	Rinderleber in Scheiben, gegrillt mit gerösteten Zwiebeln und Kräuterbutter, Pommes oder Reis	15,50 €
80	Petinari Mustardas	Hähnchenbrustfilet vom Grill auf frischem Gemüse, leichter Senfsauce und Rosmarinkartoffeln	16,90 €
82	Bifteki Klassiko	Gegrilltes Hacksteak (ca.280g) mit Fetafüllung auf Tomatensauce und Pommes oder Reis	14,90 €
84	Suzukakia	Drei gegrillte Hacksteaks auf feiner Tomatensauce geriebenem Schafskäse, Pommes oder Reis	14,90 €
88	Piato Kos	Souflaki und Gyros, Pommes oder Reis	12,90 €
87	Piato los	Souflaki, Gyros und Hacksteak, Pommes oder Reis	15,90 €
89	Piato Paros	Souflaki, Lammkotelett, Hacksteak, Gyros und ein Schuss Tzaziki, Pommes oder Reis	17,90 €
110	Brisola Tsigaresti	Argentinisches Roastbeef gegrillt (ca.250g) mit gerösteten Zwiebeln und Kräuterbutter mit Pommes oder Reis	22,90 €
101	Kleftiko	Magere Lammhaxe in Alufolie gebacken, mit Kräuter-Schafskäse-Knoblauchfüllung Tzaziki und Rosmarinkartoffeln	21,90 €
114		Kotelett vom Duroc-Schwein gegrillt Poseidon mit frischem Gemüse / Senfsauce & Kartoffeln	19,90 €

Alle Hauptgerichte bekommen einen Salat der Sasion dazu!



#### **HAUPTGERICHTE**

99	Paidakia	Lammkarree gegrillt, mit grünen Bohnen und Rosmarinkartoffeln	24,90 €
125	Spaghetti me Solomo	Spaghetti (Misco) mit gebratenen Lachsfilet	12,50 €
127	Spaghetti me Garides	Spaghetti (Misco) mit gebratenen Gambas an leichter Tomatensalsa	12,90 €

#### **EMPFEHLUNGEN**

Fileto Arniso	Lammfilet gegrillt mit Thymianjus buntem Gemüse & Rosmarinkartoffeln	25,50 €
Kanadisches Rib-Eye	(Entrecôte) ca. 300g gegrillt mit Röstzwiebeln, Kräuterbutter & Pommes frites	24,50 €
Doradenfilets	und Gambas gegrillt mit heller Zitronensauce, Gemüse und Rosmarinkartoffeln	19,90 €

#### **DESSERT**

Schokokuchen	4,50 €
Orangenkuchen	4,50 €
Griechischer Joghurt	5.00 €

## **LIEFERUNG & ABHOLUNG**

Tel.: 02324 22326

WhatsApp: +49 151 50650373

### **LIEFERUNG**

Wir liefern ab einem Mindestbestellwert von 30 € und nur innerhalb Hattingens

## **BESTELLUNGEN**

Bei Vorbestellungen bitten wir Sie Ihren Namen, Telefonnummer, den Tag und eventuell Anschrift mit der Bestellung aufzugeben.



#### **HAUPTGERICHTE**

99	Paidakia	Lammkarree gegrillt, mit grünen Bohnen und Rosmarinkartoffeln	24,90 €
125	Spaghetti me Solomo	Spaghetti (Misco) mit gebratenen Lachsfilet	12,50 €
127	Spaghetti me Garides	Spaghetti (Misco) mit gebratenen Gambas an leichter Tomatensalsa	12,90 €

#### **EMPFEHLUNGEN**

Fileto Arniso	Lammfilet gegrillt mit Thymianjus buntem Gemüse & Rosmarinkartoffeln	25,50 €
Kanadisches Rib-Eye	(Entrecôte) ca. 300g gegrillt mit Röstzwiebeln, Kräuterbutter & Pommes frites	24,50 €
Doradenfilets	und Gambas gegrillt mit heller Zitronensauce, Gemüse und Rosmarinkartoffeln	19,90 €

#### **DESSERT**

Schokokuchen	4,50 €
Orangenkuchen	4,50 €
Griechischer Joghurt	5.00 €

## **LIEFERUNG & ABHOLUNG**

Tel.: 02324 22326

WhatsApp: +49 151 50650373

### **LIEFERUNG**

Wir liefern ab einem Mindestbestellwert von 30 € und nur innerhalb Hattingens

## **BESTELLUNGEN**

Bei Vorbestellungen bitten wir Sie Ihren Namen, Telefonnummer, den Tag und eventuell Anschrift mit der Bestellung aufzugeben.